CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
SETTEMBRE 2021
CONNETTORI PNEUMATICI
ED ELETTROPNEUMATICI
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
Connettori Pneumatici ed Elettropneumatici
I collegamenti elettrici e pneumatici costituiscono una parte importante delle applicazioni industriali, in
particolar modo nell’automazione e robotica.

D4 per attacco a resca senza attacco rapido, per tubo
di diametro esterno 6 mm.
HOW TO ORDER
CKBE    06   -    20-24-D4    -    P   MXX   _ _ _
1 2 3 4 5 6
Contatto con filetto da 1 /4” o 1/8”
per attacco rapido (non fornito col
connettore) per tubi di diametro
esterno 10 - 8 - 6 - 4 mm.
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
CONFIGURAZIONE
CKBE00 - 20-24-D4 - PMXX
Connettore a pannello
con custodia metrica o PG
4
CKBE01 - 20-24-D4 - PMXX
Connettore per giunzione volante
con custodia metrica o PG
CKBE02 - 20-24-D4 - P
Connettore a pannello
CKBE06 - 20-24-D4 - SMXX
Connettore volante
con custodia metrica o PG
SERIE CKBE
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
5
SERIE CKBE
Disposizione contatti con filetto posteriore 1/4”
Per attacchi rapidi per tubi diametro esterno  10 - 8 - 6 - 4 mm,  non forniti nella versione standard.
Legenda Contatti :
Pneumatico 1/4” Elettrico
Size 12
20-2-1/4” 32-5-1/4” 36-5-1/4”ARRANGEMENT
N. Contatti Pneumatici 1 2 4
N. Contatti Elettrici 0 0 0
32-1-1/4” 32-15-1/4”ARRANGEMENT
N. Contatti Pneumatici 2 2
N. Contatti Elettrici 3 Size 12 6 Size 12
Il contatto elettrico size 12 accetta fili da AWG 20-12 (0,6 - 3 mm²), per corrente fino a 40 Amp.
Il contatto pneumatico con filetto 1 /4” accetta tubi di diametro esterno 10 - 8 -6 - 4 mm mediante
l’impiego di attacco rapido .
BAYONET CONNECTOR SERIES CKB
1
BAYONET CONNECTOR SERIES CKB
1
BAYONET CONNECTOR SERIES CKB
1
BAYONET CONNECTOR SERIES CKB
1
BAYONET CONNECTOR SERIES CKB
11
1
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
6
Disposizione contatti con filetto posteriore 1/8”
Per attacchi rapidi per tubi diametro esterno  8 - 6 - 4 mm, non forniti nella versione standard.
Legenda Contatti :
Pneumatico 1/8”
18-6-1/8” 24-9-1/8” 32-17-1/8”ARRANGEMENT
N. Contatti Pneumatici 1 2 4
N. Contatti Elettrici 0 0 0
ARRANGEMENT
N. Contatti Pneumatici
N. Contatti Elettrici
Il contatto elettrico size 16 accetta fili da AWG 20-16 (0,6 - 1,5 mm²), per corrente fino a 40 Amp.
Il contatto pneumatico con filetto 1 /8” accetta tubi di diametro esterno 8 - 6 - 4 mm mediante l’impiego di
attacco rapido .
Elettrico
Size 16
24-12-1/8”
4
3 Size 12
32-2-1/8” 28A-9-1/8” 32-9-1/8”

SERIE CKPE
Attacco a resca per tubi di diametro esterno 8 - 6 mm.
HOW TO ORDER
Disposizione Contatti
CKP 14-11P
CURVE FONT
CKP 14-11S
CURVE FONT
CKPE    06    -  14-11  -  D6   -  S   PGXX   _ _ _
1 2 3 5 6 74
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
17
Connettore fisso con custodia PG
CKPE0014-11- D6-P-PG16
Connettore fisso con custodia per cavo multipolare
CKPE00 14-11-D6-P-CGM11
Connettore per giunzione volante con custodia per cavo multipolare
CKPE01 14-11-D6-P-CGM11
Connettore per giunzione volante con custodia PG
CKPE01 14-11- D6-P-PG16
SERIE CKPE
MINIATURE BAYONET CONNECTOR SERIES CKP
CKP00A14-19PPGXXT50
Front Panel Receptacle with Internal PG Thread Backshell
CKP00M14-19PT50
Front Panel Receptacle with EMI Shield and Shrink Boot Backshell
Shell
Size
D
PG XX
H               M       G       L             L1            A         K            C
Technical Data
1
51,0
PG 13,5
PG 16
Ø 24,5
28,6

Caratteristiche Tecniche
SERIE CKS1
HOW TO ORDER
- Contatti pneumatici: filetto 1/8” per attacco rapido  (non incluso) di tubi di diametro esterno 8 - 4 - 6  mm.
- Contatti elettrici dorati a saldare: AWG 26-16 (0,25-1,2 mm²).
- Isolante: gomma cloroprenica -55 + 125C°.
- Corpo: Lega di alluminio con trattamento superficiale di nickel elettrolitico, RoHS compliant.
Moduli pneumatici a due vie Modulo cieco Modulo elettrico
2 vie Maschio 2 vie Femmina
03E - P 03E - S2S 002P
Il modulo cieco sostituisce eventualmente una posizione non utilizzata nella composizione.
CSK1    F   -   5 X 2P   -   1 X 03E   -   P   -   6A
1 2 3 7 84 5 6
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
Disposizione contatti dei  Moduli elettrici
10E 14E04E 08E03E
I moduli elettrici hanno una custodia posteriore che garantisce la tenuta ambientale  IP67.
SERIE CKS1
SIZE CONTATTO AWG SEZ. mm2 Corrente di
prova (A)
Caduta di
tensione
20 26-20 0,25 - 0,6 mm² 7,5 A 25 mV
16 26-16 0,6 - 1,2 mm² 13 A 21 mV
Disposizione
contatti
Tensione di
lavoro (Vac)
Tensione di
lavoro (Vdc)
Tensione di
isolamento (Vac)
Numero
contatti
Contatti
Size 20
Contatti
Size 16
03E 1000 Vac 1250 Vdc 2300 Vac 3  - 3
04E 600 Vac 700 Vdc 1500 Vac 4 - 4
08E 600 Vac 700 Vdc 1500 Vac 8 8  -
10E 600 Vac 700 Vdc 1500 Vac 10 10  -
14E 600 Vac 700 Vdc 1500 Vac 14 14  -
Legenda Contatti :
Elettrico
Size 20
Elettrico
Size 16
MINIATURE BAYONET CONNECTOR SERIES CKP
MINIATURE BAYONET CONNECTOR SERIES CKP
MINIATURE BAYONET CONNECTOR SERIES CKPMINIATURE BAYONET CONNECTOR SERIES CKP
MINIATURE BAYONET CONNECTOR SERIES CKP
22
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
23
SERIE CKS1
COMPOSIZIONE 6A
Esempio :  6 Moduli su due file da tre
                    4 Moduli pneumatici 2 vie + 1 modulo elettrico 10E + 1 modulo cieco
CKS1-F-4X2P-1X10E-1x00-S-6A CKS1-V-4X2S-1X10E-1x00-P-6A
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
24
SERIE CKS1
COMPOSIZIONE 6B
Esempio :  6 Moduli su una fila
                    5 Moduli pneumatici + 1 modulo elettrico 10E
CKS1-F-5X2P-1X10E-S-6B CKS1-V-5X2S-1X10E-P-6B
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
25
SERIE CKS1
COMPOSIZIONE 8
Esempio :  8 Moduli su due file da quattro

Caratteristiche Tecniche
SERIE CKS2
HOW TO ORDER
- Contatti pneumatici :
- Filetto posteriore 3/8” per attacco rapido  (non incluso) per tubi di Øest. 12 - 10 - 8 mm.
- Contatti elettrici argentati  a saldare : AWG 26-4 (0,25 - 25 mm²).
- Isolante: gomma cloroprenica -55 + 125C°.
- Corpo: Lega di alluminio con trattamento di cromatura nera.
CKS2   -   6P3/8”    -    B1    -   P   -   _ _ _
1 2 3 4 5
Connettore elettropneumatico con leve di chiusura
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
30
Disposizione contatti del modulo elettrico
SERIE CKS2
Legenda Contatti :
Elettrico
Size 12
Elettrico
Size 16
Elettrico
Size 8
ARRANGEMENT B1 B2 B3
N. Contatti 9 22 26
Size contatti 4 size 4, 5 size 16 4 size 12, 18 size 16 26 size 16
ARRANGEMENT
N. Contatti
Size contatti
B4
35
35 size 16
B5 B6
20 14
20 size 16 10 size 12, 4 size 16
B7
35
35 size 16
INSERT ARRANGEMENTS
FRONT VIEW OF PIN INSERTS
18
INSERT ARRANGEMENTS
FRONT VIEW OF PIN INSERTS
24
INSERT ARRANGEMENTS
FRONT VIEW OF PIN INSERTS
25
INSERT ARRANGEMENTS
FRONT VIEW OF PIN INSERTS
27
INSERT ARRANGEMENTS
FRONT VIEW OF PIN INSERTS
23
INSERT ARRANGEMENTS
FRONT VIEW OF PIN INSERTS
21
INSERT ARRANGEMENTS
FRONT VIEW OF PIN INSERTS
27
Elettrico
Size 4
CONNETTORI PNEUMATICI ED ELETTROPNEUMATICI
31
Disposizione contatti del modulo elettrico
SERIE CKS2
Legenda Contatti :
Elettrico
Size 12
Elettrico
Size 16
Elettrico
Size 8
ARRANGEMENT B8 B9 B10
N. Contatti 7 6 4